
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
Глава Шербакульского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «11» марта 2024 г.  № 121 - п 
 
«Об установлении в 2024 году размеров  
авансовых платежей в муниципальных  
контрактах (контрактах (договорах)) о поставке  
товаров, выполнении работ, оказании услуг» 
 

В соответствии с пунктом 7 постановления Правительства Российской 
Федерации от 23 января 2024 года № 50 «О приостановлении действия абзаца 
четвертого подпункта "а" и подпункта   "б" пункта 18 Положения о мерах по 
обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров 
авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) 
контрактов в 2024 году», Уставом Шербакульского муниципального района 
Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить, что в 2024 году главные распорядители средств местного 
бюджета как получатели средств местного бюджета и подведомственные им 
получатели средств местного бюджета (далее - получатели средств местного 
бюджета) предусматривают в заключаемых ими договорах (муниципальных 
контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства 
на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, 
авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов суммы договора 
(муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных до получателей средств местного бюджета на указанные цели на 
соответствующий финансовый год. 

В случае если исполнение договора (муниципального контракта), 
указанного в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется в 2024 году и 
последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных до получателя средств местного бюджета, недостаточно для 
выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре 
(муниципальном контракте) предусматривается условие о выплате части такого 
авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного 
финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа. 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы, председателя комитета по экономике и управлению 
муниципальным имуществом А.Ф. Вейкум. 

 
 
 

Главы Шербакульского 
муниципального района                                                                А.А. Молоканов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО: 

1. Заместитель Главы, председатель 
комитета по экономике и управлению 
муниципальным имуществом               ______________ А.Ф. Вейкум____________ 2024 г. 
 
2. Заместитель Главы, председатель  
Комитета финансов и контроля                ______________ Е.В. Голешкова____________ 2024 г. 
 
3. Управляющий делами 
Администрации                                     ______________ И.Г. Лысенко ____________ 2024 г. 
 
4. Председатель комитета  
по правовой и кадровой политике      ______________ Т.Н. Пегушина ___________ 2024 г. 
 
 
5. Исп.                                               _______________ И.В. Голуб ___________ 2024 г. 
 

 
 
 
 
 


